sunt: Rivoaltenses, Metamaucenses y
,

Torcellenses
,

Clugienses, Palestrinenses, Caputargelenses z
,

Brundulienses, Lauretanenses, Murianenses a
,

Amianenses b
,

Burianenses, Equilenses, Caprulenses,

Civitatinenses, Finenses, Gradenses et cuncta generalitas populi Venetici, sive qui modo sunt vel

qui c futuri sunt.

(1) Confirmamus itaque Veneticorum fines
d a nemine nostrorum inquietari, invadi vel mino-

rari debere, sed libere et absque ullo impulsu que retro ab annis possederunt multis, deinceps possi-

deant. Proprietates vero et predia, que habere videntur tam ipse dux quam suus patriarcha nec

non episcopi, abbates et ecclesi^ sancte Dei et reliquus populus Venetus sibi subiectus infra pote-

statem imperii nostri, sive® in campis sive® in domibus, pratis, silvis, vineis, paludibus, salictis
f

,

sacionibus, piscationibus et ceteris possessionibus, quiete possideant et absque cuiusquam insultantis

machinatione aut lesione sive® sinistra quapiam 8 tergiversatione, ita ut nemo contrarietatem eis

inde facere presumat. Nec etiam venationes aut pabulatus’1
sine eorum licentia exerceat neque

molestiam ibi residentibus inferat neque aliquam 1 navem ipsorum Veneticorum in aliqua nostri

imperii parte periclitantem k predari seu hominibus naufragium patientibus aliquam controversiam

inferre presumat; quod qui fecerit, componat centum libras auri purissimi illis, quibus iniuriam

intulerit, et res dominio possidentium mancipentur et quiete liceat possessoribus illas tenere

ac frui.

(2) Quodsi excursus inter partes factus fuerit, ipsa persona, que in capite fuerit ad eandem

maliciam faciendam, infra LX 1 dies tradatur, et omnia, que fuerint“ ablata, in duplum restituantur;

quodsi ipsum duplum compositum non fuerit vel persona ipsa tradita non fuerit infra LXtan
dies,

ut dictum est, tunc per unamquamque personam, que ipsam malitiam perpetraverit, conponantur

aurei quingenti 0
.

(3) Si furtum inter partes fuerit factum, in quadruplum restituatur.

(4) Si p servi aut ancille inter partes confugerint, cum omnibus rebus, quas secum detu-

lerint, reddantur; et iudex, qui ipsos fugitivos reddiderit, accipiat pro unoquoque singulos solidos

auri, sic tamen ut, si amplius requiritur, per sacramentum dominis illorum idonea satisfatio

fiat. Si vero iudex aut aliquis q ipsos fugitivos susceperit r
et eos reddere cura negaverit et exinde

fugerint, tunc pro unoquoque fugitivo conponat auri solidos LXXII. Quodsi dubium s
fuerit et*

denegaverit iudex vel auctor loci illius, in quo fugitivi requiruntur, tunc prebeant sacramentum

duodecim electi, quod u
ibi suscepti non fuerint nec illos habeant nec in* conscientia illorum sint

v nec

aliquas w res illorum v secum habuerint. Si autem hoc* distulerit facere, post primam et secundam

contestationem presentia testium y peractam

2

per iussionem iudicis sui liceat
8 pignorare hominem de

ipso loco, ubi causa requiritur, ita tamen, ut ipsum pignus post peractam b iusticiam per integrum

reddatur.

(5) Et nullatenus liceat alicui® pignus accipere per alia loca, nisi ubi fugitivi aut cause

requiruntur; et si pignoratio d pervenerit, non presumat aliqua pars pro pignore aliam pignorare,

32. r
) Ferarienses 1. s

) Fauenses 1. 2. t) Eriminus 1; Erimin. 2. u
) Gauallenses 2.

v
) Forolinenses 1. w

) Ystrienses 2. x
) om. 1. y) Metamucenses 1. z

)
Cäparogln. 1; Campa-

rogliri. 2. a) Maurianenses 2. b
)
Ametan. 1. 2. °) om. 2. d

)
om. 1; districtum 2.

e
) suis 1. f

) salicis 1. S) quäpiam 1. b
)
priabulatus 1. i) aliqua 1. k

)
periclitantes 1.

’) XL 1. 2. m
) fuerunt 1. 2. n

)
XLta 1. 2. °) quingentis 1. P) sed 1. <i) alius add. 2.

r
) suscepit 1. s

)
dubius 1. *) om. 1. u

)
si add. 2. 7

)
sint nec — res illorum propter

homoioteleuton illorum repetita in 1. "’) aliquis 1. x
) hoc autem 1. y) testius 1. z

) paratam 1 ;

perata 2. a
) licet 1. b

) paratam 1; peratam 2. °) alacri 1. d
)
pigneratore 1.

1) Nominum ordinem in codice Trivisano per columnas dispositum Böhmer in editione sua ‘Acta

imp. selecta
’ p. 210 nr. 235 hunc codicem secutus turbavit. Unde concidunt ea quae Winkelmann ‘Kaiser

Friedrich II’. I, p. 99 not. 3 disputavit.
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set expectet usque ad audiendam causam, ita sane ut cause in sex mensium spacio fiant et sint

cause finite, reddens prius, quia ex iudicio condempnatus fuit, et prius® suum recipiat. Nam si

quis de alio loco pignus tollere presumpserit aut sine causa tulerit aut aliquem pro pignore

pignoraverit, in duplum, qui tulerit
,

restituat.

(6) Si vero equi aut eque seu armenta aut 8' aliqua quadrupedia furtim fuerint sublata, 5

in duplum restituantur 11

;
si ipsa aberraverint, omnino reddantur 1

. Quodsi post primam et secundam

contestationem minime reddita fuerint, tunc pignoratio fiat de loco, ubi hec requiruntur, usque dum

jjars parti satisfatiat; et post satisfationem reddantur ipsa pignora.

(7) Et hoc statutum est, ut, si fugitivus seu res reddita fuerit vel si per sacramenta k

satisfatio adimpleta fuerit
1

,
modis omnibus pars parti securitatem fatiat. io